



MATHEUS

Wein-Kollektion 2022

gültig ab Oktober 2022



Weingut Matheus

Auf der Kaub 34 | 54498 Piesport/Mosel
Tel.: 06507 / 5138 | Fax: 06507 / 992228

E-Mail: info@weingut-matheus.de
Web: www.weingut-matheus.de



Folgen Sie uns
auf Facebook &
Instagram

Best.Nr.	Trockene Rebsortenweine	0,75 l/€
2201	2021 Piesporter Riesling ausgeprägter typischer Riesling, spritzig, fruchtig, frisch RZ 6,2 g/l, GS 7,9 g/l, Alc. 12,0% vol.	6,50 8,67 €/l
2202	2021 River M. belebende Frische, spritziger Sommerwein RZ 5,9 g/l, GS 5,3 g/l, Alc. 11,5,0% vol.	6,50 8,67 €/l
2203	2021 Weissburgunder ausgeprägte Fruchtaromen, eleganter Schmelz, säurearm RZ 3,7 g/l, GS 7,0 g/l, Alc. 12,0% vol.	8,00 10,67 €/l
2204	2021 Sauvignon Blanc tropische Früchte, vielschichtige Struktur, verhaltene Säure RZ 3,9 g/l, GS 7,4 g/l, Alc. 12,0% vol.	8,00 10,67 €/l
2205	2021 Grauburgunder charakterstarker, kräftiger Burgunder-Klassiker RZ 5,1 g/l, GS 6,7 g/l, Alc. 12,0% vol.	8,50 11,33 €/l
2206	2021 Chardonnay eleganter, komplexer Körper, langes kräftiges Finale RZ 4,8 g/l, GS 6,8 g/l, alc. 12,0% vol.	8,50 11,33 €/l
2207	2021 Roter Riesling trocken vielschichtige Fruchtaromen, extraktreicher, fruchtiger Abgang RZ 4,5 g/l, GS 8,0 g/l, Alc. 12,0% vol.	9,50 12,67 €/l

Best.Nr.	Premiumweine	0,75 l/€
2229	2020 Spätburgunder Barrique trocken Piesporter Treppchen ausdrucksstarker kräftiger Rotwein mit feinen Holznoten ab April 2023 erhältlich	13,50 18,00 €/l
2212	2021 Riesling Spätlese trocken Dhrone Hofberger mineralisch, intensives Fruchtbukett, langer Abgang RZ 7,1 g/l, GS 8,5 g/l, Alc. 11,5% vol.	9,00 12,00 €/l
2213	2021 Riesling Spätlese trocken Trittenheimer Apotheke feine Mineralität, vielschichtige Aromen, ausdrucksstarkes Finale RZ 5,6 g/l, GS 7,9 g/l, Alc. 11,0% vol.	10,00 13,33 €/l
2013	2019 Riesling MAXIMUM trocken aromatische Tiefe, große Eleganz, langes Finale am Gaumen RZ 4,4 g/l, GS 8,0 g/l, Alc. 13,5% vol.	9,50 12,67 €/l
2219	2021 Chardonnay „S15“ trocken Im Barriquefass gereift vielschichtige Aromen, elegante Holznoten, ausdrucksstarker Abgang RZ 5,1 g/l, GS 7,6 g/l, Alc. 11,5,0% vol.	16,00 21,33 €/l

Best.Nr.	Halbtrockene Weine	0,75 l/€
2208	2021 Tri Vitis „S14“ fruchtige Cuvée mit besonderem Trinkfluss, säurearm RZ 12,4 g/l, GS 7,0 g/l, Alc. 11,0% vol.	7,50 10,00 €/l
2217	2021 Riesling Spätlese feinherb Piesporter Goldtröpfchen klare Rieslingfrucht, volles Bukett mit etwas Fruchtsüße RZ 21,8 g/l, GS 8,8 g/l, Alc. 9,5% vol.	9,00 12,00 €/l

Best.Nr.	Restsüße Weine	0,75 l/€
2226	2021 Riesling Kabinett Piesporter Goldtröpfchen animierende Frucht, mit feinem mineralischen Schlift RZ 42,5 g/l, GS 7,7 g/l, Alc. 8,0% vol.	7,00 9,33 €/l
2127	2020 Kerner Spätlese Piesporter Treppchen Fruchtexplosion, starkes Bukett RZ 76,9 g/l, GS 5,2 g/l, Alc. 8,0% vol.	7,50 10,00 €/l
2022	2019 Riesling Spätlese Piesporter Goldtröpfchen fruchtige Aromenvielfalt, mineralisch, endloser Abgang RZ 60,4 g/l, GS 8,5 g/l, Alc. 9,0% vol.	8,50 11,33 €/l
2218	2021 Riesling Spätlese Piesporter Goldtröpfchen frisch, fruchtiger Genuss, voller Finesse RZ 61,3 g/l, GS 7,3 g/l, Alc. 7,5% vol.	9,00 12,00 €/l
2023	2019 Riesling Auslese edelsüß Piesporter Goldtröpfchen hochkonzentrierte Fruchtsüße, enormes Finale RZ 75,4 g/l, GS 9,0 g/l, Alc. 8,5% vol.	9,50 12,67 €/l

AUSVERKAUFT

Best.Nr.	Riesling Raritäten	0,375 l/€
1926	2018 Riesling Eiswein Piesporter Treppchen hochfeine Fruchtsüße und tiefe Fülle mit langem Nachhall RZ 135,5 g/l, GS 5,2 g/l, Alc. 10,5% vol.	25,00 66,67 €/l
0713	2006 Riesling Beerenauslese Dhrone Hofberger edelsüße Frucht, dichter Körper, exzellente Struktur, langer Abgang RZ 135 g/l, GS 6,5 g/l, Alc. 10,5% vol.	23,00 61,33 €/l
1628	2015 Riesling Beerenauslese Piesporter Goldtröpfchen Aromaexplosion am Gaumen, langes fruchtsüßes Finale RZ 119,4 g/l, GS 11,0 g/l, Alc. 9,0% vol.	24,00 64,00 €/l

Wir bieten Ihnen:

- Präsent- und Geschenkservice
- Sonderetiketten für Ihren festlichen Anlass
- 6er oder 12er Probierpakete für zu Hause
- Weinproben in unserem Weingut



Best.Nr.	Rotweine	0,75 l/€
2220	2021 Spätburgunder trocken Dhroner Hofberger samtig, fruchtiger, charakterstarker Rotwein, kräftiger Abgang Präsentflasche 1,5 l RZ 5,1 g/l, GS 4,9 g/l, Alc. 13,0% vol.	8,50 11,33 €/l
2121	2020 Dornfelder trocken Piesporter Treppchen fruchtintensiver, kräftiger Genuss RZ 4,2 g/l, GS 5,4 g/l, Alc. 12,0% vol.	7,50 10,00 €/l 0,25 l 2,50 10,00 €/l
2222	2021 Merlot trocken würzige, ausdrucksstarke Aromen, kraftvolle Körper RZ 4,4 g/l, GS 6,1 g/l, Alc. 11,5% vol.	9,80 13,07 €/l
2223	2021 Cuvée Rot trocken ausbalancierte, fruchtige, vielschichtige Cuvée RZ 4,8 g/l, GS 5,3 g/l, Alc. 12,0% vol.	8,00 10,67 €/l
2224	2021 Spätburgunder lieblich Piesporter Treppchen feine Fruchtsüße, samtig-weiches Aromaspiel RZ 40,3 g/l, GS 5,7 g/l, Alc. 10,0% vol.	8,50 11,33 €/l

Best.Nr.	Roséweine	0,75 l/€
2109	2020 Sommer-Edition - trocken RZ 5,3 g/l, GS 6,4 g/l, Alc. 12,5% vol.	7,70 10,27 €/l
2209	2021 Blanc de Noir Spätburgunderaromen, belebende Frische RZ 4,0 g/l, GS 6,8 g/l, Alc. 11,5% vol.	8,50 11,33 €/l
2210	2021 Spätburgunder Rosé trocken fruchtiger Rosé mit trockenem Charakter, animierender Sommerwein RZ 5,7 g/l, GS 6,5 g/l, Alc. 12,0% vol.	7,00 9,33 €/l
2211	2021 Spätburgunder Rosé halbtrocken fruchtiger Rosé – erfrischender Sommerwein RZ 13,4 g/l, GS 6,3 g/l, Alc. 11,0% vol.	7,00 9,33 €/l

Best.Nr.	Gutsweine In der Literflasche	1,0 l/€
2214	2021 Riesling trocken herzhaft, süffig RZ 6,3 g/l, GS 7,6 g/l, Alc. 12,0% vol.	6,00
2215	2021 Riesling halbtrocken feinrassig, dezente Süße RZ 15,1 g/l, GS 7,9 g/l, Alc. 11,5% vol.	6,00
2216	2021 Müller-Thurgau lieblich fruchtig, mild RZ 38,3 g/l, GS 5,3 g/l, Alc. 9,0% vol.	6,00
2117	2020 Dornfelder Rotwein lieblich fruchtiger Rotwein mit Restsüße RZ 45,4 g/l, GS 5,5 g/l, Alc. 9,0% vol.	6,00
2234	2021 Spätburgunder Rosé halbtrocken fruchtiger, frischer Sommerwein RZ 15,3 g/l, GS 5,4 g/l, Alc. 11,0% vol.	6,00



Stephan Matheus

Besuchen Sie unseren Wein-Shop unter:

www.weingut-matheus.de

Alc. = vorhandener Alkohol | GS = Gesamtsäure | RZ = Restzucker
Alle Produkte sind eigene Abfüllungen, deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.



Best.Nr.	Winzersekt	0,75 l/€
2140	2020 Matheus Chardonnay Brut traditionelle Flaschengärung cremiger Schmelz mit feiner Perlage, gehaltvoller Winzersekt RZ 7,0 g/l, GS 6,5 g/l, Alc. 12,5% vol.	14,00 18,67 €/l
2141	2020 Matheus Riesling Brut traditionelle Flaschengärung ausgeprägter, feinerperliger Winzersekt mit erfrischendem Finale RZ 8,5 g/l, GS 7,5 g/l, Alc. 12,5% vol.	13,50 18,00 €/l
2042	2018 Matheus – Trocken rickelndes Erlebnis mit feinerherber Süße RZ 22,2 g/l, GS 6,3 g/l, Alc. 12,5% vol.	8,00 10,67 €/l
2043	Matheus – Trocken Piccolo Fl. 0,2 l Z 22,2 g/l, GS 6,3 g/l, Alc. 12,5% vol.	2,50 12,50 €/l

Best.Nr.	Secco	0,75 l/€
2244	Matheus – Secco trocken prickelnd und frisch	7,00 9,33 €/l
2245	Matheus – Secco Rosé trocken prickelnd und frisch	7,00 9,33 €/l
2246	Peach – Pfirsich-Secco frisch und fruchtig	7,50 10,00 €/l
2247	Johnny M. – Johannisbeer-Secco frisch und fruchtig	7,50 10,00 €/l

Best.Nr.	Glühwein	0,75 l/€
2248	Roter Glühwein Alc. 10,0% vol.	6,00
2249	Weißer Glühwein Alc. 10,0% vol. würziger, fruchtiger Glühwein mit feinsten Gewürzen nach altem Hausrezept. Einfach genießen!	6,00

Best.Nr.	Traubensaft	0,75 l/€
2151	Traubensaft Weiß alkoholfrei – ohne Konservierungsstoffe	4,20 5,60 €/l
2152	Traubensaft Rot alkoholfrei – ohne Konservierungsstoffe	4,20 5,60 €/l

Best.Nr.	Feine Destillate	0,75 l/€
8001	Marc vom Riesling Feinbrand 42% vol. 0,75 l voller Körper und angenehm weiches Finale	13,00 18,57 €/l
8002	Marc vom Riesling im Holzfass gereift 0,5 l 12 Monate im kleinen Holzfass gereift, Feinbrand 42% vol. am Gaumen ausdrucksvoll und harmonisch, strohgelbe Farbe,	16,00 32,00 €/l

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Unsere Preise verstehen sich ab Weingut inkl. Mehrwert- und Sektsteuer, Glas und Verpackung sowie Entsorgungskosten.

Ab 36 Flaschen liefern wir kostenfrei im Rahmen der von uns geplanten, regelmäßigen Auslieferungen.

Der Versand erfolgt per DHL im 12er oder 18er Versandkarton. Für Lieferungen innerhalb Deutschlands berechnen wir bis zu einem Einkaufswert von 100 € einen Versandkostenanteil von 6,50 €. Ab einem Einkaufswert über 100 € ist Ihre Bestellung versandkostenfrei. Größere Mengen und Sammelbestellungen werden per Spedition geliefert. Das Angebot ist freibleibend.

Mit Erscheinen dieser Preisliste werden die vorherigen ungültig. Zahlbar innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Zahlungs- und Erfüllungs-ort ist Piesport. Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel-Kues.

Bankverbindung

Sparkasse Mittelmosel EMH | BIC: MALADE51BKS

IBAN: DE17 5875 1230 0020 0087 85

Sie haben das Recht Ihren Einkauf bei uns binnen 14 Tagen zu widerrufen. Ihr vollständiges Widerrufsrecht finden Sie unter: www.weingut-matheus.de/weinshop.